
 

   

 

 

Fiumicino Tributi S.p.A.  

Sede Legale e Operativa:  

P.zza Gen. C.A. Dalla Chiesa, 10  

00054 Fiumicino (RM)  

Tel. 06 650432 • Fax 06 65028555  

e-mail: info@fiumicinotributi.it 

www.fiumicinotributi.it  

Iscr. all’Albo ex art. 53 Dlgs 446/97 al n. 172 

Capitale Sociale 2.583.000 Euro 

Iscritta al Registro Imprese 

di Roma al n. 05904071007 

R.E.A. di Roma n. 936447 

Codice Fiscale e Partita IVA: 05904071007 

Id. 290968           
Fiumicino, 2 febbraio 2017 
           

OGGETTO:    Provvedimento Dirigenziale n. 05/2017 ai sensi  degli artt. 36 e 63 D.lgs 50/2016 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

VISTI gli artt. 36 e 63 del D.lgs n. 50 del 18 Aprile 2016 ; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207); 

VISTO che l’attuale legislazione non prevede la possibilità per le aziende partecipate da Enti Pubblici di 

poter utilizzare strumenti quali le convenzioni CONSIP, ed il MEPA; 

VISTO il Regolamento  che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia;  

CONSIDERATO che in virtù del contratto in essere con il Comune di Fiumicino per  l’espletamento del 

“servizio di accertamento e gestione ordinaria dei tributi comunali: Imposta comunale sugli immobili (ICI), Tassa per 

lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani (TARSU), Imposta unica comunale (IUC), e di eventuali altri tributi che 

andranno a sostituire o integrare quelli sopra elencati. Affidamento in concessione del servizio di gestione della Tassa 

occupazione spazi ed aree pubbliche (TOSAP), Imposta comunale sulla pubblicità (ICP)e del Diritto sulle pubbliche 

affissioni (DPA), inclusa la materiale affissione dei manifesti e la manutenzione degli impianti di affissione comunale 

e di eventuali altri tributi che andranno a sostituire o integrare quelli sopra elencati. Costruzione di una banca dati dei 

cespiti tributari e della toponomastica” la Fiumicino Tributi S.p.A. ha offerto la possibilità di acquistare ed installare, a 

proprie spese, n. 20 (venti) impianti per la pubblica affissione; 

CONSIDERATI gli incontri all’uopo effettuati, tra la scrivente e l’Amministrazione comunale, onde definire il target 

degli impianti e la loro collocazione e che in tali incontri l’Amministrazione comunale ha chiesto n. 21 (ventuno) 

impianti dedicati ai necrologi; 

RINETUTA pertanto la necessità di garantire degli spazi appositi, individuati con impianti per la pubblica affissione,  

dedicati interamente ai necrologi 

CONSIDERATI i tempi brevi, è possibile richiedere i preventivi via PEC- email; 

Tutto ciò premesso, visto e rilevato  

DETERMINA 

di procedere all’acquisizione della fornitura di cui in premessa, secondo gli elementi di seguito indicati: 

1) Settore  

 

       settori ordinari 

 

       settori speciali 

 

2) Oggetto del contratto: 

 

       forniture  

 

      lavori 

 

servizi 

 

 



 

   

 

 

Fiumicino Tributi S.p.A.  

Sede Legale e Operativa:  

P.zza Gen. C.A. Dalla Chiesa, 10  

00054 Fiumicino (RM)  

Tel. 06 650432 • Fax 06 65028555  

e-mail: info@fiumicinotributi.it 

www.fiumicinotributi.it  

Iscr. all’Albo ex art. 53 Dlgs 446/97 al n. 172 

Capitale Sociale 2.583.000 Euro 

Iscritta al Registro Imprese 

di Roma al n. 05904071007 

R.E.A. di Roma n. 936447 

Codice Fiscale e Partita IVA: 05904071007 

3) Criterio di aggiudicazione: offerta economica più economicamente più vantaggiosa  

 

      Minor prezzo 

 

 

      Offerta economicamente più vantaggiosa 

 

 

4) Lotti: 

 

      ___________ lotti 

 

      Lotto unico e indivisibile. 

 

Art. 2 Criterio di aggiudicazione 

 

1) Il criterio di scelta del contraente verrà effettuata mediante procedura negoziata sotto soglia, ai sensi dell’art. 

36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, utilizzando il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

attraverso l’individuazione, su invito, di n. 3 (tre) operatori economici iscritti all’albo fornitori della società, 

con il metodo dell’assegnazione di un punteggio come di seguito indicato: 

 

PREZZO          PUNTI 40 

 

P.ass = P.ma x (OFF.m/OFF.e) 

 

P.ass= punteggio assegnato  

P.ma= punteggio massimo 

OFF.m= offerta minima   

OFF.e= offerta presentata  

 

QUALITA’ come di seguito ripartiti      PUNTI 60 

 

1) Materiali offerti in riferimento alla sicurezza degli impianti    PUNTI 25 

2) Tempi di consegna e posa in opera      PUNTI 25 

3) Design innovativo        PUNTI 10 

 

 

 

Art. 3 Importo 

L'importo a base di gara per l’acquisizione e posa in opera di n. 21 (ventuno) impianti per la pubblica 

affissione dedicati ai necrologi è di € 14.000,00 (quattordicimila) oltre IVA, quale corrispettivo per: 

 

- n. 21 (ventuno) impianti  dimensioni cm 200 x cm 140 con tubolare da 70 mm, zincati a caldo e con una 

tabella superiore per iscrizione “Fiumicino Tributi S.p.A.” 

Non sono previsto gli oneri per la sicurezza   

L'esecutore del contratto espressamente accetta di adeguare la fornitura oggetto del presente contratto, ai sensi di 

quanto previsto dall'art. 311 del D.P.R. 207/10. 



 

   

 

 

Fiumicino Tributi S.p.A.  

Sede Legale e Operativa:  

P.zza Gen. C.A. Dalla Chiesa, 10  

00054 Fiumicino (RM)  

Tel. 06 650432 • Fax 06 65028555  

e-mail: info@fiumicinotributi.it 

www.fiumicinotributi.it  

Iscr. all’Albo ex art. 53 Dlgs 446/97 al n. 172 

Capitale Sociale 2.583.000 Euro 

Iscritta al Registro Imprese 

di Roma al n. 05904071007 

R.E.A. di Roma n. 936447 

Codice Fiscale e Partita IVA: 05904071007 

 

Art. 4 Tempi di esecuzione  

Gli impianti dovranno essere installati entro 60 (sessanta) giorni dalla data di aggiudicazione dell’appalto in 

oggetto 

 

Art. 5 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell'art.31 del D. Lgs. 50/2016 e dell'art. 5 legge 241/1990, viene nominato Responsabile Unico del 

Procedimento la sig.ra Gilda Chessa quale coordinatore di servizio 

 

Art. 6 Pubblicazione 

Di dare mandato al Direttore Generale, in qualità di Responsabile per la Trasparenza, di pubblicare copia 

della presente determinazione nella sezione SOCIETA’ TRASPARENTE presente sul sito web della società 

www.fiumicinotributi.it 

            

L’AMMINISTRATORE UNICO 

Antonio Quadrini   


		2017-02-02T18:38:57+0000
	Antonio Quadrini




